ООО «Возрождение»
__________________________________
ул. Железнодорожная, д.16, р.п. Лысые
Горы, Саратовская обл., 4112860

ooovozrozhdeniye@bk.ru
Конкурсный  управляющий  Губерский
В.Н.
__________________________________
пер.  Гвардейский,  д.7,  г.  Ростов-на-
Дону, 344011

amsro@amsro.ru
ООО «АДВАНС»
__________________________________
ул. 9 Января, д.7А, оф.202Б, г. Иваново,
153002

torgi@bankrotorg.online
ООО «Ютендер»
__________________________________
ул.  Береговая,  5,  г.  Ростов-на-Дону,
344082

info@utender.ru

РЕШЕНИЕ № 064/10/18.1-238/2024

28 февраля 2024 года                                                                                  г. Саратов

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Саратовской
области  по  рассмотрению  жалоб  в  порядке,  предусмотренном  статьей  18.1
Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» (далее по
тексту – Комиссия) в составе:

1. И.К.  Маклецова  –  начальник  отдела  контроля  органов  власти,
председатель Комиссии;

2. Е.В. Кравцова – старший государственный инспектор отдела контроля
органов власти, член Комиссии;

3. Н.В. Григорьева – специалист 1 разряда отдела контроля органов власти,
член Комиссии,

в присутствии на заседании:
-Дружкина  И.С.  –  представителя  ООО  «Возрождение»  (доверенность  от

12.02.2024 №б/н);

2024-1907

file://f207ca94-a13c-4ba0-b72d-f018c9eed8f1/

-Тарасовой  С.Н.  –  представителя  ООО  «АДВАНС»  (доверенность  от
26.02.2024 №б/н),

УСТАНОВИЛА:

В Саратовское УФАС России поступила жалоба ООО «Возрождение» (далее –
Заявитель)  на  действия  организатора  торгов  –  ООО  «АДВАНС»,  конкурсного
управляющего Губерского В.Н (далее – Организатор торгов) и ЭТП «Ютендер» (далее
–  Оператор  ЭТП)  при  проведении  торгов  по  продаже  имущества  ООО
«ПЕРСПЕКТИВА-2011» (сообщение ЕФРСБ №13366917 от 11.01.2024).

Как установлено Комиссией Саратовского УФАС России Управлением ФАС по
г. Москве рассмотрена аналогичная жалоба об оспаривании действий Организатора
торгов при проведении вышеуказанных торгов  (сообщение ЕФРСБ №13366917 от
11.01.2024), Управлением ФАС по г. Москве вынесено решение от 20.02.2024 по делу
№ 077/07/00-2044/2024.

При рассмотрении аналогичной жалобы Управлением ФАС по г.  Москве дана
оценка всем доводам, содержащимся в жалобе.

Согласно части 21 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О
защите  конкуренции» (далее-Закон  о  защите  конкуренции)  Комиссия  прекращает
рассмотрение  жалобы  в  случаях,  предусмотренных  пунктами  3 -  5  части  9
настоящей статьи.

Пунктом 4 части 9 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции предусмотрено
прекращение  рассмотрения  жалобы,  в  случае  если  антимонопольным  органом
принято решение относительно обжалуемых актов и (или) действий (бездействия)
организатора торгов, оператора электронной площадки.

В связи с  вышеизложенным, Комиссией Саратовского УФАС России принято
решение о прекращении производства по жалобе.

На  основании  изложенного,  руководствуясь  частью  24  статьи  18.1 Закона  о
защите конкуренции, Комиссия

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы  ООО «Возрождение» на действия организатора торгов –
ООО «АДВАНС», конкурсного управляющего Губерского В.Н и ЭТП «Ютендер» при
проведении торгов по продаже имущества ООО «ПЕРСПЕКТИВА-2011» (сообщение
ЕФРСБ №13366917 от 11.01.2024) прекратить.

Настоящее решение может быть обжаловано в арбитражном суде в течение
трех месяцев со дня его принятия.

Председатель Комиссии И.К. Маклецова

Члены Комиссии Е.В. Кравцова
Н.В. Григорьева

2024-1907

	РЕШИЛА:

		2024-03-05T11:30:50+0300
	Universe